
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 83 del 17/06/2021 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 83 DEL 17/06/2021

Oggetto: Consigli di Frazione. Atto di indirizzo sull'utilizzo del campo di calcetto della frazione di Guasticce

L'anno duemilaventuno il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 17:30 presso questa Sede Municipale, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore MENICAGLI ROBERTO Si
Assessore FATTORINI DARIO Si
Assessore VANNOZZI MASCIA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Ilaria
LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le
proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 152 del 23.12.2019 è stato approvato il nuovo regolamento dei

Consigli di Frazione;
- I CDF sono organismi di partecipazione dei cittadini alla vita della comunità, privi di personalità giuridica.

Essi esercitano, nell’interesse della Comunità di riferimento e nel rispetto del proprio ambito territoriale,
funzioni consultive, propositive, conoscitive e di informazione della cittadinanza della frazione, in
collaborazione con l’Amministrazione Comunale.

- Che in particolare attuano, altresì, iniziative di promozione e crescita della partecipazione;
- Il Consiglio di Frazione si pone come utile strumento di collegamento e di impulso tra i cittadini della frazione

e l’Amministrazione comunale, avente la finalità di veicolare le esigenze e i fabbisogni dei cittadini presenti
nelle frazioni di riferimento, presso l’Amministrazione stessa, rappresentando un biunivoco canale di
comunicazione privilegiato per le informazioni riguardanti la frazione di competenza.

- I Consigli di frazione sono inoltre interlocutori principali del dialogo e coordinamento tra le realtà associative
della frazione

Considerato che l'Amministrazione comunale intende affidare in via sperimentale fino al 31.12.2021 la custodia del
campo di calcetto posto in via Lopez, al consiglio di frazione di Guasticce, con indicazione sull’utilizzo in via
prioritaria per le scuole e le associazioni della frazione;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 83 del 17/06/2021 Pag. 2

Ritenuto pertanto opportuno, prevedere apposito atto di indirizzo in tal senso;

Rilevata la propria competenza generale e residuale in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 e 3, del
TUEL,

Visti e richiamati:
- il Tuel;
 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei Consigli di Frazione

Omessi i pareri del responsabile del servizio e del responsabile di ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni per la natura di
mero indirizzo del presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di esprimere le seguenti linee di indirizzo in tema funzionamento e competenza per il consiglio di frazione di
Guasticce:

1) affidare in via sperimentale fino al 31.12.2021 la custodia del campo di calcetto posto in via Lopez, al
consiglio di frazione di Guasticce, con indicazione sull’utilizzo in via prioritaria per le scuole e le associazioni
della frazione;

2. Di comunicare il presente atto all’ufficio Patrimonio affinché provveda alla consegna delle chiavi al Presidente del
Consiglio di Frazione e da questi custodite per l’utilizzo come sopra indicato;

3. Di riservarsi la facoltà di prevedere eventuali modifiche e/o integrazioni ai presenti indirizzi, da effettuarsi con
successivo atto.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 83 del 17/06/2021 Pag. 3



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 83 del 17/06/2021 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.832 del regigstro delle pubblicazioni così come
disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1 del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 25/06/2021 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliverazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, del D.Lgs. n.
267/00.

Collesalvetti, lì 25/06/2021 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n. 267/000.
Collesalvetti, lì 25/06/2021 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


